

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهم

بدین بوم ویر زنده یک تن مباد
از آن به که کشور به دشمن دهم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Literary-Cultural

ادبی - فرهنگی

انجنیر محمد هاشم رائق
ورجینیا- اضلاع متحده امریکا
22 جنوری 2013

درباره انتخاب ملک الشعراء

از مدت چندی به اینطرف درباره انتخاب ملک الشعراء برون مرزی به کاندیدای شاعر شیرین کلام محترم استاد "اسیر" ابراز نظریات و پیشنهادات از طریق پورتالها و سایتها از شاعران محترم و دانشمندان معظم هموطن به مطالعه میرسد. من هم به حیث یک علاقه مند خواستم از این نظر سنجی دور نموده و در این پدیده بزرگ فرهنگی و هنری کشورم حصه بگیرم.

تا جایی که برایم چانس مطالعه نشرات خارج مرزی میسر گردیده، بعد از وفات شادروان محروم ملک الشعراء هاتف صاحب بار اول داکتر صاحب هاشمیان دانشمند و نویسنده صاحب امتیاز مجله وزین "آئینه افغانستان" فقدان ملک الشعراء بین شعراء زبان شیرین دری مطابق عنعنه فرمینگ باستانی ما حس نموده و چندی از شعراء خارج مرزی را برای اتخاذ این مقام از جمله استاد و فخرالشعراء "سیر" صاحب را پیشنهاد فرمودند. که به تعقیب آن دیپلوم انجنیر خلیل الله معروفی، یکی از گردانندگان پورتال وزین "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" به تاریخ 26 ماه دسمبر 2012 مقاله پرمحتوائی تحت عنوان "تنها استاد سخن و فخرالشعراء اسیر شایسته مقام ملک الشعراء هستند" و بعداً نوشته ای بنام «ابعاد شخصیت استاد "اسیر"» بقلم خود به نشر سپردند و باز هم محترم دیپلوم انجنیر خلیل الله معروفی به تاریخ 30 دسمبر 2012 تحت عنوان "قابل توجه شعردوستان" از همه خواست تا راجع به کاندیدای استاد اسیر به حیث ملک الشعراء ابراز نظر بدارند، که تعدادی از وطنداران به شمول چند تن از داخل افغانستان نظر مثبت دادند. اینجانب هم ضمن نظر مثبت در زمینه انتخاب استاد محترم اسیر صاحب نظر دادم، تا باید ساحة این پروسه

وسعت داده شده از حدود این پورتال وزین فراختر به اطلاع حد اقل اکثر شاعران و اهل فرهنگ رسانده شود و برای همه وطنداران در باره این تصمیم خطیر فرهنگی ملی چانس داده شود. و همچنان شاعر شیرین کلام و توانا تیمورشاه "تیموری" نوشته مفصلی در باره نوشتند و ضمناً چند سؤالی از قبیل ضرورت ملک ی بیرون مرزی، طرز العمل این پروسه و غیره مطرح کردند، که در پورتال "افغانستان آزاد - آزاد افغانستان" به نشر رسید که تا هنوز لاجواب است.

دانشمند محترم و نویسنده توانا آقای ولی احمد نوری بتاریخ نهم ماه جنوری 2012 مقاله مفصل و پر محتوایی به ارتباط کاندید استاد محترم و فخر الشعراء "اسیر" صاحب به حیث ملک الشعراء با ارائه چندین نمونه کلام شان در ستون نظر سنجی سایت وزین و خواندنی "افغان جرمن آنلاین" به نشر سپردند که خوشبختانه تعدادی از علاقه مندان حصه گرفته و ابراز نظر نمودند. اینجانب هم علاقه مندانه نظر مثبت خویش را در قسمت انتخاب استاد اسیر صاحب به مقام ملک الشعراء ابراز نموده خدمت شان تبریک عرض میدارم. برای همه معلوم است ما یک طایفه قبیله ای هستیم و خداوند هیچ قبیله ما را بدون بزرگ و ملک نماند، خصوصاً جمعیت محترم شاعران ما حق دارند در بین این همه شاعران گرانقدر ملک الشعراء داشته باشند.

اما سؤال عاجزانه این جانب این خواهد بود که چرا ملک الشعراء بیرون مرزی؟ و چرا شاعران معزز، ادباء، شعردوستان و دیگر وطنندان گرامی از کاندید شدن و رأی‌دهی محروم باشند و رأی شان درین واقعه مهم فرهنگی و ملی گرفته نشود و از طریق تلویزیونهای بیرون مرزی که شنیده میشود یک تعداد شاعران شیرین کلام و با استعداد اشتراک مینمایند، به سمع عامه رسانیده شود و نظر همه گرفته شود. به اطمینان کامل محترم استاد نسیم اسیر به اخذ رأی اکثریت موفق به اتخاذ مقام ملک الشعرائی داخل وطن عزیز و بیرون مرزی، میگردند. و من الله التوفیق